
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  971 DEL 03/06/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23SER111 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma 
telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento di un Servizio di ripresa video a scopo formativo, informativo e 
scientifico e gestione dei connessi progetti multimediali aziendali per un 
periodo di 36 (trentasei) mesi, eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 
(ventiquattro) mesi. Decisione di contrarre e approvazione della 
documentazione di gara (CIG B1EAB804EA) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 971 del 03/06/2024 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC23SER111 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria su 
piattaforma telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento di un Servizio di ripresa video a scopo formativo, informativo e 
scientifico e gestione dei connessi progetti multimediali aziendali per un 
periodo di 36 (trentasei) mesi, eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 
(ventiquattro) mesi. Decisione di contrarre e approvazione della 
documentazione di gara (CIG B1EAB804EA) 
 
 
PREMESSO che ASU FC è attualmente dotata di un Servizio di video 
documentazione clinica, che contribuisce allo sviluppo delle funzioni di ricerca e 
di didattica aziendali, componenti fondanti della mission aziendale; 

CONSIDERATO che il relativo contratto è in prossima scadenza, risulta 
pertanto necessario procedere con l’espletamento di apposita procedura di 
gara per l’affidamento di tale servizio al fine di garantire continuità allo stesso; 

ATTESO che si sono conclusi i lavori propedeutici per l’indizione della 
procedura selettiva di cui sopra; 

DATO ATTO che i referenti del gruppo tecnico, a tal fine appositamente 
costituito, hanno definito i fabbisogni, nonché il contenuto dei documenti 
relativi all’acquisizione del predetto servizio; 

VISTI i documenti “Disciplinare di gara”, “Capitolato tecnico”, “Allegato Offerta 
economica” e “Schema di contratto”, allegati alla presente determinazione 
quali parti integranti e sostanziali ed approvati nel testo integrale; 

ATTESO che: 

• per l’affidamento dell’appalto in oggetto si procederà con gara a 
procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma telematica 
eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023; 

• l’individuazione del miglior contraente avverrà, ai sensi dell’art. 108 del 
D.lgs. 36/2023, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa con applicazione dei seguenti parametri: “Qualità” massimo 
punteggio attribuibile 70 punti / ”Prezzo” massimo punteggio attribuibile 
30 punti; 

• PRECISATO che il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 
1.039.817,90 I.V.A. esclusa, così come di seguito riepilogato: 

Importo a base d’asta (36 mesi) € 445.829,10 
Oneri aggiuntivi della sicurezza € 900,00 

Valore dell’opzione di rinnovo per 24 mesi € 297.219,40 
Valore dell’opzione di proroga tecnica per 6 mesi € 74.304,85 

Valore dell’opzione in aumento fino al 30% € 133.478,73 
Quinto d’obbligo € 88.985,82 

Valore massimo ex art. 14, D.lgs. n. 36/2023 € 1.039.817,90 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 971 del 03/06/2024 
 

pag. 3 di 5 
 

 
RITENUTO pertanto di disporre l’indizione della predetta procedura con 
l’approvazione del Bando di gara da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto ai 
sensi degli artt. 83 e ss., D. lgs. n. 36/2023, su: 

- G.U.U.E.; 

- G.U.R.I. (Serie Speciale); 

- piattaforma eAppaltiFVG; 

- due quotidiani a tiratura nazionale e due quotidiani a tiratura locale, per 
estratto. 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 45, D.lgs. 
n. 36/2023, individua - ai sensi dell’art. 4.6 del “Regolamento Incentivo 
funzioni tecniche art. 113, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - Codice dei contratti 
pubblici” approvato con Decreto del Direttore Generale ASU FC n. 1104 dd. 
30.10.2020, quale collaboratore del RUP il sig. Marco Londero; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1) di indire una gara europea a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71, 
D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento di un Servizio di ripresa video a 
scopo formativo, informativo e scientifico e gestione dei connessi progetti 
multimediali aziendali per un periodo di 36 (trentasei), eventualmente 
rinnovabili per ulteriori 24 (ventiquattro) mesi; 

2) di dare atto che il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 
1.039.817,90 I.V.A. esclusa, così come di seguito riepilogato: 

Importo a base d’asta (36 mesi) € 445.829,10 
Oneri aggiuntivi della sicurezza € 900,00 

Valore dell’opzione di rinnovo per 24 mesi € 297.219,40 
Valore dell’opzione di proroga tecnica per 6 mesi € 74.304,85 

Valore dell’opzione in aumento fino al 30% € 133.478,73 
Quinto d’obbligo € 88.985,82 

Valore massimo ex art. 14, D.lgs. n. 36/2023 € 1.039.817,90 

 
3) di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 45, 

D.lgs. n. 36/2023, individua - ai sensi dell’art. 4.6 del “Regolamento 
Incentivo funzioni tecniche art. 113, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - Codice dei 
contratti pubblici” approvato con Decreto del Direttore Generale ASU FC 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 971 del 03/06/2024 
 

pag. 4 di 5 
 

n. 1104 dd. 30.10.2020, quale collaboratore del RUP il sig. Marco 
Londero; 

4) di dare atto che procederà all’individuazione del miglior contraente 
avverrà, ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023, secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa con applicazione dei 
seguenti parametri: “Qualità” massimo punteggio attribuibile 70 
punti/”Prezzo” massimo punteggio attribuibile 30 punti; 

5) di approvare i documenti di gara della procedura di gara anzidetta 
“Disciplinare di gara”, “Capitolato tecnico”, “Allegato Offerta economica” 
e “Schema di contratto”, allegati alla presente determinazione quali parti 
integranti e sostanziali ed approvati nel testo integrale; 

6) di disporre l’indizione della predetta procedura con l’approvazione del 
Bando di gara (Allegato A.1) che allegato alla presente ne costituisce 
parte integrante e sostanziale, e da pubblicarsi, ai sensi di quanto 
disposto ai sensi degli artt. 83 e ss., D. lgs. n. 36/2023, su: 

- G.U.U.E.; 

- G.U.R.I. (Serie Speciale); 

- piattaforma eAppaltiFVG; 

- due quotidiani a tiratura nazionale e due quotidiani a tiratura locale, 
per estratto. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC23SER111 - Disciplinare di gara.pdf 
2 FC23SER111 - Schema di contratto.pdf 
3 FC23SER111 - Allegato offerta economica.pdf 
4 FC23SER111 - Capitolato Tecnico.pdf 
5 All. a.1 - bando di gara.pdf 
 
 
Uffici notificati: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 971 del 03/06/2024 
 

pag. 5 di 5 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 971 del 03/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 03/06/2024 08:58:17
IMPRONTA: 608109CC719DDB259E93555C8EFAB88D641D9837276770F48EF756DABD01F382
          641D9837276770F48EF756DABD01F382DEAB182DC650B3DB8DD39B8B96E9EA4D
          DEAB182DC650B3DB8DD39B8B96E9EA4D68AC20301DD0AFA3AB34EF337464C1BA
          68AC20301DD0AFA3AB34EF337464C1BA59F35950FD70400480A0BC313ADD8128


